
Monitor Polski Nr 55 - 964- Poz. 611 i 612 

1 2 3 

7 Choroba wieńcowa Długotrwała służba na odpowiedzialnych stanowi-
skach, wymagająca napięcia nerwowego oraz nie-
normowanego czasu pracy 

8 Zapalenie mięśnia sercowego w przebiegu chorób Służba w warunkach długotrwałego narażenia na 
infekcyjnych (o etiologii wirusowej, bakteryjnej lub ujemne wpływy atmosferyczne usposabiające do 
pasożytniczej) oraz osierdzia w przebiegu tych cho- powstawania chorób infekcyjnych lub w nieko-
rób rzystnych warunkach zakwaterowania 

9 Nadciśnienie tętnicze nie poddające się leczeniu Długotrwała służba w warunkach wymagających 
w warunkach służby i powikłania w jego przebiegu dużego napięcia nerwowego, zwiększonej odpo-

wiedzialności, nienormowanego czasu pracy 

10 Encefalopatie 
.. 

pochodzenia (po urazach Długotrwała służba związana z nienormowanym roznego 
czaszki, zatruciach, po neuroinfekcjach) powstałe czasem pracy, długotrwałymi i częstymi stanami 
po wstąpieniu do służby, przebiegające pod posta- napięć emocjonalnych. 
cią zaburzeń o obrazie nerwicy, zespołu nerwico- Mikrourazy i zatrucia nadpręgowe (np. spalinami) 
wego lub charakteropatii wywołujące ujawnienie się lub zaostrzenie kom-

pensowanych dotąd wad psychicznych, usposabia-
jące do nawarstwienia reakcji nerwicowych 

11 Zakrzepowo-zarostowe zapalenie naczyń - choro- Długotrwała służba w warunkach częstego znacz-
ba Burgera nego ochłodzenia atmosferycznego 

12 Przewlekłe nerwice wywołane warunkami służby Długotrwała służba na odpowiedzialnych stanowi-
skach, wymagająca długotrwałego i nadmiernego 
napięcia nerwowego, o nieregularnym trybie życia 

612 

ZARZĄDZENIE PREZESA NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO 

z dnia 24 pażdziernika 1995 r. 

w sprawie ustalenia wzorów, stopu, próby i masy (wagi) monet nominalnej wartości 2 zł i 20 zł oraz termi­
nu wprowadzenia ich do obiegu. 

Na podstawie art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycz­
nia 1989 r. o Narodowym Banku Polskim (Dz. U. 
z 1992 r. Nr 72, poz. 360, z 1993 r. Nr 6, poz. 29 oraz 
z 1994 r. Nr 1, poz. 2, Nr 80, poz. 369, Nr 121, poz. 591 
i Nr 136, poz. 703) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wzory, stop, próbę i masę (wagę) 
monet nominalnej wartości 2 zł i 20 zł, określ9ne w za­
łączniku nr 1 do zarządzenia. 

I ' 
i 

§ 2. Monety, o których mowa w § 1, wprowadza się 
do obiegu z dniem 15 listopada 1995 r. 

t , 
r 

§ 3. Ustala się wzór, próbę i masę (wagę) monety 
nominalnej wartości 20 zł, określone w załączniku nr 2 
do zarządzenia. 

§ 4. Monetę, o której mowa w § 3, wprowadza się 
do obiegu z dniem 30 listopada 1995 r. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze­
nia. 

Prezes Narodowego Banku Polskiego: w z. W Koziński 



Monitor Polski Nr 55 - 965- Poz. 612 

Wartość 

2 zł 

20 zł 

Wartość 

20 zł 

Załączniki do zarządzenia Prezesa Naro­
dowego Banku Polskiego z dnia 24 paź­
dziernika 1995 r. (poz. 612) 

Załącznik nr 1 

WZORY, STOP, PRÓBA I MASA (WAGA) MONET NOMINALNEJ WARTOŚCI 2 ZŁ I 20 ZŁ 

Cechy graficzne Masa Śred-Brzeg (waga) 
nica Stop, 

strona główna strona odwrotna 
(bok) w gra- wmm próba 

mach 

Wizerunek orła ustalony dla Para współczesnych zapa-
godła Rzeczypospolitej Pol- śników podczas walki. 
skiej, po bokach orła ozna- W tle, w otoczeniu antycz- na prze- MN 25 
czenie roku emisji: 19-95, nych kolumn, para starożyt- mian mie-
pod orłem napis: ZŁ 2 ZŁ, nych zapaśników. U góry gładki 10,8 29,5 dzio-
w otoku napis: RZECZPO- półkolem napis: IGRZYSKA i ząbko- nikiel 
SPOLITA POLSKA, poprze- XXVI OLIMPIADY, na dole wany 
dzony oraz zakończony sze- napis: ATLANTA/1996 
ścioma perełkami 

Wizerunek orła ustalony dla Para współczesnych zapa-
godła Rzeczypospolitej Pol- śników podczas walki. 
skiej, po bokach orła ozna- W tle, w otoczeniu antycz-
czenie roku emisji: 19-95, nych kolumn, para starożyt- Ag 
pod orłem napis: ZŁ 20 ZŁ, nych zapaśników. U góry gładki 31,1 38,61 925/1000 
w otoku napis: RZECZPO- półkolem napis: IGRZYSKA 
SPOLITA POLSKA, poprze- XXVI OLIMPIADY, na dole 
dzony oraz zakończony pię- napis: ATLANTA/1996 
cioma perełkami 

Załącznik nr 2 

WZÓR, PRÓBA I MASA (WAGA) MONETY NOMINALNEJ WARTOŚCI 20 ZŁ 

Cechy graficzne Masa Średni-Brzeg (waga) 
ca w Próba 

strona główna strona odwrotna 
(bok) w gra- mm mach 

Wizerunek orła ustalony dla Półpostać Mikołaja Koper- na boku 
godła Rzeczypospolitej Pol- nika trzymającego w jednej ośmio-
skiej, po bokach orła ozna- ręce krążek z napisem: ECl,J, krotnie 
czenie roku emisji: 19-95, a w drugiej książkę w ozqo- powtó-
pod orłem napis: ZŁ 20 ZŁ, bnej oprawie i z napisem: rzony Ag 
w otoku napis: RZECZPO- MONETE/CUDENDE/RATIO, napis: 31,1 38,61 925/1000 
SPOLITA POLSKA, poprze- w otoczeniu symbolicznych ECU 
dzony oraz zakończony pię- ' l rozdzie-gwiazdek. Na dole ku pra-
cioma perełkami wej stronie napis: MIKOŁAJ lony 

KOPERNIK \": gwiazd-
! kami 

-


